
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 105
13 Φεβρουαρίου 2006

961

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου οι−

κισμού Σφηκιάς Ν. Ημαθίας στο Ο.Τ. 6. ...................... 1
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Μυτιλήνης (Καλ−

λιθέα) στην οδό Σημηριώτου στο Νότιο μη παρα−
δοσιακό τμήμα της πόλης. ..................................................... 2

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης για τον 
χαρακτηρισμό της οδού «Καθηγήτριας Αγγελέ−
του» από την οδό Κυρίλλου μέχρι την οδό Πατρι−
άρχου Φωτίου ως πεζοδρόμου. ......................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. Δ13α.4265/05 (1)
Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου οι−

κισμού Σφηκιάς Ν. Ημαθίας στο Ο.Τ. 6.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. δ/τος της 17.7.1923 (ΦΕΚ 

228Α/16.8.1923) «περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.»
2. Τις διατάξεις του ν. δ/τος της 3.4.1929 «περί ΓΟΚ του 

κράτους» και ειδικότερα του άρθρου 21 αυτού.
3. Το ν.  2831/2000 “τροποποίηση των διατάξεων του

ν. 1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός»” και άλ−
λες πολεοδομικές διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 
29 αυτού.

4. Το ν.  3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/27.8.2002) και ειδικότερα 
το άρθρο 10 αυτού.

5. Το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο του οικισμού 
Σφηκιάς (διανομή Υπ. Γεωργίας 1975).

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2057/16.6.88 απόφαση Νομάρχη 
Ημαθίας με την οποία καθορίσθηκαντα όρια, οι όροι 
και οι περιορισμοί δόμησης του οικισμού Σφηκιά του 
Ν. Ημαθίας

7. Την υπ’ αριθμ. 108/2000 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μακεδονίδος για κίνηση διαδικασίας τροπο−
ποίησης του σχεδίου στο Ο.Τ. 6 του οικισμού Σφηκιάς.

8. Την υπ’ αριθμ. 191/2004 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μακεδονίδος για επικαιροποίηση της υπ’ 
αριθμ. 108/00 απόφασης.

9. Το γεγονός ότι τηρήθηκε η νόμιμη διαδικασία ανάρ−

τησης της 108/00 απόφασης και δεν υποβλήθηκαν εν−
στάσεις.

10. Την υπ’ αριθμ. Δ5ε. 821/9.5.2005 εισήγηση του Τμή−
ματος Πολεοδομίας και Περ/ντος προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. 
Ημαθίας.

11. Την υπ’ αριθμ. οικ. 12458/11.11.1998 απόφαση Γ.Γ. Πε−
ριφέρειας Κεντρ. Μακεδονίας με την οποία το υπ’ αριθμ. 
33 οικόπεδο παραχωρήθηκε στην Κοινότητα Σφηκιάς 
με χρήση Πλατείας.

12. Την από 20.5.2005 θετική γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. 
Ν. Ημαθίας, όπως αυτή εκφράζεται στην 3η πράξη του 
3ου/2005 πρακτικού του.

13. Την από 2.8.2005 αίτηση θεραπείας του Ακριβό−
πουλου Θωμά

14. Την υπ’ αριθμ. Δ13α.821/9.5.2005 εισήγηση του Τμή−
μαίος Πολεοδομίας και Πολ. Εφαρμογών της Δ/νσης 
προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Ημαθίας.

15. Την από 9.11.2005 θετική γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου Χ.Ο.Π. Ν. Ημαθίας, όπως αυτή διατυπώνεται στο 6ο 
πρακτικό του (πράξη 1η), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού σχεδίου του οικισμού Σφηκιάς Ν. Ημαθίας στα 
Ο.Τ. 6 με μετατόπιση του δυτικού ορίου του «χώρου 
Πλατείας» στη θέση ΗΘΙ, όπως φαίνεται στο διάγραμμα 
που συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο 
Τμήμα της.

Από τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης ή του οικείου Ο.Τ.Α. , .

Η ισχύς της αρχίζει από την δημοσίευση της.
Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση 

προσφυγής ενώπιον του Γ.Γ. της Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας, για παράβαση Νόμου σύμφωνα με το 
άρθρο 18 παρ. 12 του ν. 2218/1994, εντός αποκλειστικής 
προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευση 
της. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρ−
θρου 7 του ν.  2839/2000.

Η απόφαση αυτή μαζί με το διάγραμμα που τη 
συνοδεύει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 12 Ιανουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΓΙΑΝΝΗΣ ΣΠΑΡΤΣΗΣ



962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 963

Αριθ. 9715 (2)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Μυτιλήνης (Καλλι−

θέα) στην οδό Σημηριώτου στο Νότιο μη παραδοσι−
ακό τμήμα της πόλης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1.− Τις Δ/ξεις του ν. 2240/16.9.1994 ΦΕΚ 153 Α.
2.− Το άρθρο 14 του ν. 2273/27.12.1994 ΦΕΚ 233 Α.
3.− Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 Ιδρυση Νομαρχια−

κής Αυτοδιοίκησης και τροποποίηση διατάξεων για την 
πρωτοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια.

4.− Το εδάφιο 1ιζ του άρθρου 13 του ν.  2218/1994 σύμ−
φωνα με το οποίο το Νομαρχιακό Συμβούλιο είναι αρ−
μόδιο για την συγκρότηση των συλλογικών οργάνων.

5.− Την υπ’ αριθμ. 19/1.4.1995 απόφαση του Νομ. Συμ−
βουλίου Λέσβου ΦΕΚ 394 τ.Β΄/11.5.1995 περί οργανισμού 
Οργάνωσης και λειτουργίας της Ν.Α. Λέσβου.

6.−Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων 
πόλεων και κωμών του Κράτους», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

7.− Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 όπως αυτός τροπο−
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

8.− Το ν.δ. 17.7/16.3.1923 (ΦΕΚ 228 Α), β.δ. 29.10/25.11.1965 
ΦΕΚ 175 Δ με το οποίο εγκρίθηκε το σχέδιο πόλεως 
της Μυτιλήνης στην εν λόγω περιοχή, Άρθρο 29 του
ν. 2831 της 12/13.6.2000 ΦΕΚ 140 Α΄) όπως τροποποιήθη−
κε με την παρ. 1 του αρθρ. 10 του ν. 3044/26/27.8.2002 
(ΦΕΚ 197 Α΄).

9.− Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 11728/21.9.2005 έγγραφο του 
Δήμου Μυτιλήνης με το οποίο μας διαβιβάστηκαν όλα τα 
δικαιολογητικά για την τροποποίηση του εγκεκριμένου 
σχεδίου πόλεως μαζί με την την υπ’ αριθμ. 377/2005 
Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης.

10.− Την από 10.10.2005 εισήγηση του Προϊσταμένου 
του Τμήματος Πολεοδ. Σχεδίων και Κανόνων.

11.− Την θετική γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. 
όπως αυτή εκφράζεται με το Πρακτικό 8/4.11.2005 θέμα 
5°, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την μετακίνηση του μικρού τμήματος ε− Β΄ 
της οικοδομικής γραμμής στη νέα θέση ε−ζ−η−Β΄ δηλαδή 
πάνω στο περίγραμμα της πρόσοψης του υπάρχοντος 
κτιρίου.

Απορρίπτουμε το αίτημα της κατάργησης της πρασι−
άς από την ανατολική μεριά του οικοπέδου επειδή αυτό 
δεν αποβλέπει σε δημόσιο όφελος.

Η παραπάνω ρύθμιση φαίνεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα που έχει θεωρηθεί από τον Προϊ−
στάμενο της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋ−
πολογισμό ούτε τον Δήμο Μυτιλήνης, και ισχύει από 
την ημερομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 20 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΠΑΥΛΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ



964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 965



966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 9683 (3)
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης για τον χα−

ρακτηρισμό της οδού «Καθηγήτριας Αγγελέτου» από 
την οδό Κυρίλλου μέχρι την οδό Πατριάρχου Φωτί−
ου ως πεζοδρόμου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228 Α΄)«περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.  2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α΄) «περί τροποποίησης του Γ.Ο.Κ. (ν. 1577/1985) 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το
ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α΄)·

3. Την υπ’ αριθμ. 74/2005 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Ν. Ιωνίας Μαγνησίας, με την οποία προτείνεται η 
συγκεκριμένη τροποποίηση.

4. Την υπ’ αριθμ. 17264/22.9.2005 βεβαίωση Δήμου Ν. 
Ιωνίας, ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά της ανω−
τέρω Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

5. Το π.δ. 14.3.1986 (ΦΕΚ 377 Δ΄/21.4.1986) έγκρισης Πο−
λεοδομικής μελέτης.

6. Την υπ’ αριθμ. 7577/18.11.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Χωροταξίας & Πολεοδομικών Εφαρμογών.

7. Το υπ’ αριθμ.  11/23.11.2005 πρακτικό θέμα 4° του 
Συμβουλίου Χ.Ο.Π. Ν.Α. Μαγνησίας, το οποίο κάνει ομό−
φωνα δεκτή την εισήγηση της υπηρεσίας.

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ
1. Η πεζοδρόμηση της οδού Καθηγήτριας Αγγελέτου 

στο τμήμα από την οδό Κυρίλλου μέχρι την οδό Πα−
τριάρχου Φωτίου, κρίνεται αναγκαία προκειμένου να 
διασφαλισθεί η ασφαλής πρόσβαση των μαθητών του 

6ου Νηπιαγωγείου, 8ου Δημοτικού και 3ου Γυμνασίου 
Ν. Ιωνίας.

2. Η οδός Καθηγήτριας Αγγελέτου έχει μικρή κυκλο−
φοριακή φόρτιση, εξυπηρετεί κινήσεις μόνο σε επίπεδο 
γειτονιάς και δεν εξυπηρετεί διαμπερείς κινήσεις της 
πόλης, σύμφωνα με την τεχνική έκθεση του συγκοινωνι−
ολόγου μηχανικού, που συνοδεύει τη σχετική Απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ν. Ιωνίας, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της πρότασης τροποποίησης του εγκε−
κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Ν. Ιωνίας για την 
πεζοδρόμηση της οδού Καθηγήτριας Αγγελέτου από την 
οδό Κυρίλλου μέχρι την οδό Πατριάρχου Φωτίου, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ν. Ιωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία δημοσί−
ευσης.

Αμέσως μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ακριβές αντίγραφο του 
πρωτοτύπου τοπογραφικού διαγράμματος που την συ−
νοδεύει, θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της 
Διεύθυνσης ΧΩ.Π.Ε. της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Μαγνησίας επί 15ήμερον για να λάβουν γνώση οι 
ενδιαφερόμενοι. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 23 Ιανουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΙΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 967



968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:34:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




